据公司的发展需要，公司将在土地流转区域持续开展新型职业农民培训，完成传统农民向新

型职业农民的转变，并优先吸收参训新型职业农民到公司相关基地参与农业生产，实现土地

流转区农民的就业与致富。

截至2020年4月20日，美亿农业生产的小龙虾、虾稻米已通过湖北省扶贫农产品的认证。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位：否

报告期内，公司以“促社会”为己任，通过推行一系列有针对性的措施与方案，切实履

行企业的社会责任。公司大力推广装配式建筑技术，构件精度更高，最大限度地改善墙体开

裂、渗漏等质量通病，提高住宅整体安全等级、防火性和耐久性，减少房地产开发过程能耗，

减少建筑垃圾和建筑污水，降低建筑噪音，降低有害气体及粉尘的排放，节约劳动力；在农

美好置业集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

64

业板块方面，推行“绿色水产、绿色水稻”的科学种养方式，实现环境保护与可持续发展相

结合的现代农业经营模式。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，原持有公司股份 210,236,653 股（占公司 2019 年 8 月 1 日回购注销前总股

本比例为 8.21%，占公司最新总股本比例为 8.52%）的股东袁启强先生于 2019 年 4 月 13 日

在指定媒体披露了《关于持股 5%以上股东减持计划的预披露公告》（公告编号：2019-23），

持有计划自减持预披露公告之日起 15 个交易日后的 6 个月内，以集中竞价方式或大宗交易方

式减持公司股份不超过公司总股本比例为 4%。2019 年 8 月 21 日，公司收到袁启强先生的《减

持计划完成告知函》，因个人资金周转需要，2019 年 5 月 9 日至 8 月 20 日，袁启强先生以集

中竞价方式和大宗交易方式累计减持其持有的本公司无限售条件流通股股份 9,867.95 万股，

占公司总股本比例为 4%，其预披露的减持计划已经完成。

袁启强先生分别于 2019 年 4 月 13 日、5 月 15 日、5 月 31 日、8 月 15 日在指定媒体上

披露了减持计划相关公告（公告编号：2019-23、2019-33、2019-35、2019-47）。其累计减持

的股份数量符合预披露的减持计划，实际减持股份数量未超过计划减持股份数量。

2、2019 年 12 月 24 日，公司第八届董事会第三十三次会议审议通过了《关于终止公司

2016 年公开发行公司债券事项的议案》，鉴于公司 2016 年公开发行公司债券事项的股东大会

决议有效期已经期满，综合评估宏观政策和市场环境等因素，结合公司的实际情况，公司决

定终止上述公开发行公司债券事项并向中国证监会申请撤回申报文件。具体详见公司于 2019

年 12 月 25 日在指定媒体上披露的相关公告（公告编号：2019-64）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

美好置业集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

65

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 19,674,001 0.77%   19,674,001 0.80%

1、国家持股

2、国家法人持股

3、其他内资持股 19,674,001 0.77%   19,674,001 0.80%

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 19,674,001 0.77%   19,674,001 0.80%

4、外资持股

二、无限售条件股份 2,539,918,331 99.23%   -92,603,699 -92,603,699 2,447,314,632 99.20%

1、人民币普通股 2,539,918,331 99.23%   -92,603,699 -92,603,699 2,447,314,632 99.20%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,559,592,332 100.00%   -92,603,699 -92,603,699 2,466,988,633 100.00%

股份变动的原因：

2018 年 9 月 17 日至 2019 年 7 月 26 日期间，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞

价交易方式累计回购股份 92,603,699 股。2019 年 8 月 1 日，公司在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司办理完毕上述回购股份的注销手续，公司总股本由 2,559,592,332 股减少至

2,466,988,633 股。

股份变动的批准情况：

上述回购股份注销系根据于2018年7月27日召开2018年第三次临时股东大会决议，经2019

年7月26日召开的第八届董事会第二十八次会议批准。

美好置业集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

66

股份变动的过户情况：□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况：

报告期内，公司合计回购股份数量为63,606,365股，占回购股份注销前公司总股本的比例

为2.49%，最高成交价为2.88元/股，最低成交价为2.49元/股，支付的总金额为174,160,505元（不

含交易费用）；截至2019年7月26日回购期限届满，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞

价交易方式累计回购股份数量为92,603,699股，占回购股份注销前公司总股本的比例为3.62%，

最高成交价为2.88元/股，最低成交价为1.99元/股，支付总金额为23,995.12万元（不含交易费